[image: image1.png]

«ГРАК ЁРОС»  МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ ДЕПУТАТЪЁСЛЭН КЕНЕШСЫ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГРАХОВСКИЙ РАЙОН»

Р Е Ш Е Н И Е
	О внесении изменений  в Положение о размере и условиях оплаты труда Председателя Совета депутатов муниципального образования

«Граховский район»

В целях приведения Положения о размере и условиях оплаты труда Председателя Совета депутатов муниципального образования «Граховский район» в соответствии с постановлением Правительства Удмуртской Республики от  16 января 2018 года № 1 «О повышении денежного содержания (оплаты труда) работников органов государственной   власти Удмуртской Республики и органов местного самоуправления в Удмуртской Республике», в соответствии с пунктом 16 статьи 25 Устава муниципального образования «Граховский район»,

Совет депутатов муниципального образования «Граховский район» РЕШИЛ:

1. Внести в  Положение о размере и условиях оплаты труда Председателя Совета депутатов муниципального образования «Граховский район», утвержденное решением Совета депутатов муниципального образования «Граховский район» от 19 октября 2016 года № 17 (с изменениями внесенными решением от 31 мая 2017 года № 5/64) изменения  следующего содержания:

1) в пункте 5 части 2 слова «8800,00 (Восемь тысяч восемьсот)  рублей 00 копеек» заменить словами «9160,00 (Девять тысяч сто шестьдесят) рублей 00 копеек».

2. Настоящее решение вступает с силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения возникшие с 01 января 2018 года.

3. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте муниципального образования «Граховский район» (www. grahovo.udmurt.ru) или в районной газете «Сельская новь».

Председатель Совета депутатов

муниципального образования «Граховский район»                   М.А. Крестьянинов

Глава муниципального образования

«Граховский район»                                                                       В.И. Белов

село  Грахово

20 февраля  2018 года

№ 8/116